[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2017 года № 400
О внесении изменений в постановление администрации от 02 мая 2017 года №194 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»
В целях исполнения Федерального закона от 19 декабря 2016 года №445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 13 июня 2017 года № 211 «Об установлении случаев, в которых направление документов для выдачи органами исполнительной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области разрешений на строительство и на ввод объектов в эксплуатацию осуществляется исключительно в электронной форме» администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации от 02 мая 2017 года №194 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» и в Административном регламенте по предоставлению администрацией муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (приложение):
1.1. В пункте 2.5 слова «не более десяти рабочих дней» заменить словами «не более семи рабочих дней».
1.2. Пункт 2.7 дополнить абзацем: «Постановления правительства Ленинградской области от 13 июня 2017 года №211 «Об установлении случаев, в которых направление документов для выдачи органами исполнительной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области разрешений на строительство и на ввод объектов в эксплуатацию осуществляется исключительно в электронной форме» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 19.06.2017, Официальный интернет-портал Администрации Ленинградской области http://www.lenobl.ru, 19.06.2017)
1.3. Пункт 2.10 дополнить абзацем: «Направление документов за исключением случаев выдачи разрешений на ввод в эксплуатацию объектов индивидуального жилищного строительства, осуществляется исключительно в электронной форме».

1.4. Пункт 2.13 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: «направление документов, указанных в п.2.8, за исключением случаев выдачи разрешений на ввод в эксплуатацию объектов индивидуального жилищного строительства, не в электронном виде».
2.
Постановление разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                  Д.Н. Садовников

2